7

Муниципальное казённое учреждение «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области»

ПРИКАЗ №  17-н

[bookmark: _GoBack]  от 14 апреля 2021 года

О внесении изменений в Ведомственную целевую программу  «Обеспечение реализации полномочий Муниципального казенного учреждения «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области»  на 2013 - 2015 годы и на период до 2020 года»

На основании Положения о Муниципальном казенном учреждении «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области», утвержденного Постановлением Администрации городского округа Октябрьск от 12.05.2011 года № 177, в связи с корректировкой целевых индикаторов (показателей), характеризующих решение поставленных задач и хода реализации программы

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Ведомственную целевую программу  «Обеспечение реализации полномочий Муниципального казенного учреждения «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области»  на 2013 - 2015 годы и на период до 2020 года», утвержденную приказом Финансового управления городского округа Октябрьск от 19.04.2013 года № 4-н (в редакции приказов Финансового управления городского округа Октябрьск от 14.05.2013 года № 6-н, от 23.12.2013 года № 10-н, 27.02.2015  года № 1-н, от 26.08.2015 года № 11-н, от 20.11.2015 года № 12-н, от 18.10.2016 года № 13-н, от 26.01.2017 года № 4-н, от 15.11.2017 года № 17-н, от 29.12.2017 года № 24-н,  от 05.06.2018 года № 6-н, от 29.12.2018 года № 21-н, от 29.07.2019 года № 11-н, от 02.03.2020 года № 7-н, от  08.10.2020 года № 31-н, от 22.01.2021 года № 2н)  (далее – Ведомственная программа)  следующие изменения:
1.1.  Приложение № 2 к Ведомственной программе изложить в следующей редакции:
«

6

Приложение № 2
к Ведомственной целевой программе
«Обеспечение реализации полномочий
 Муниципального казенного учреждения
«Финансовое управление Администрации
городского округа Октябрьск Самарской области»
 на 2013 - 2015 годы и на период до 2020 года»

 Целевые индикаторы (показатели), характеризующие решение поставленных задач и хода реализации Ведомственной программы

	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	2012
	Значение показателей результативности по годам реализации ведомственной целевой программы

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1
 Повышение эффективности  использования средств бюджета городского округа Октябрьск Самарской области

	1.1. Соблюдение норматива расходов на содержание органов местного самоуправления городского округа
	Соблюдение – 1
не соблюдение -0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2. Доля расходов бюджета городского округа Октябрьск (за исключением субвенций, на исполнение переданных полномочий), формируемых в рамках ведомственных и муниципальных  программ, в общем объеме расходов бюджета (без учета субвенций на исполнение переданных полномочий)
	%
	38,1
	62,0
	71,0
	69,0
	85,0
	86,0
	76,0
	77,6
	85,9

	1.3. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности местного бюджета
	наличие -1
отсутствие -0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2
Обеспечение  социально- экономического развития городского округа Октябрьск Самарской области

	2.1. Наличие порядка принятия решения по введению новых (увеличению объемов действующих) расходных обязательств
	наличие -1
отсутствие -0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 3
Увеличение налогового потенциала городского округа Октябрьск Самарской области

	3.1. Отношение фактически поступивших налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Октябрьск Самарской области  в текущем году к объему утвержденных налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Октябрьск Самарской области на текущий финансовый год
	%
	95,5
	100
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95
	100
	100
	100

	3.2. Темп роста налоговых доходов бюджета городского округа Октябрьск Самарской области   к предыдущему году
	%
	100,1
	105,5
	92,0
	101,7
	98,0
	92
	100
	100
	100

	3.3. Темп роста неналоговых доходов бюджета городского округа Октябрьск Самарской области   к предыдущему году*
	%
	53,6
	55,4
	105,5
	103,8
	84,5
	более
100
	67,4
	100
	92,7

	3.4. Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Октябрьск Самарской области   в общем объеме доходов бюджета городского округа Октябрьск Самарской области

	%
	28,7
	32,3
	38,6
	32,3
	22,5
	25,9
	22,8
	13,5
	19,2

Задача 4
Обеспечение сбалансированности и финансовой устойчивости бюджета

	4.1. Отношение размера дефицита бюджета городского округа Октябрьск к утвержденному общему годовому объему доходов бюджета городского округа Октябрьск Самарской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений

	%
	32,7
	менее 10
	 менее 10
	 менее 10
	 менее 14*
	менее 10
	 менее 10
	менее 10
	 менее 10

	4.2. Отношение объема  муниципального долга городского округа Октябрьск Самарской области к утвержденному общему годовому объему доходов  бюджета городского округа Октябрьск Самарской без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений

	%
	60,2
	не более 50
	не более 50
	не более 70
	не более 95
	не более
98
	не более
95
	не более
98,2
	не более
92,0

	4.3. Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга по данным отчета об исполнении бюджета

	%
	0,7
	менее 15
	менее 15
	менее 15
	менее 15
	менее 15
	менее 15
	менее 15
	менее 15

	Задача 5
Организация бюджетного учета в городском округе Октябрьск Самарской области

	5.1. Соблюдение установленных Министерством управления финансами Самарской области сроков формирования и предоставления отчетности об исполнении бюджета городского округа Октябрьск
	Соблюдение сроков – 1
не соблюдение сроков -0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.2. Соблюдение установленных законодательством требований о составе отчетности об исполнении бюджета городского округа  Октябрьск
	Соблюдение – 1
не соблюдение -0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

*В 2016 году  дефицит бюджета городского округа может превысить ограничения, установленные пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в пределах разницы между полученными и погашенными бюджетными кредитами.
																				».

2. Разместить настоящий приказ в сети «Интернет»  на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области в разделе Финансовое управление городского округа Октябрьск.
3. Настоящий приказ вступает в силу  со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с  25 декабря 2020 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Финансового управления

8

городского округа Октябрьск								О.Н. Борискина